
OPPGAVESETT 16 

Case: Effekt AS 

Du er prosjektleder i Effekt AS. Selskapet har i de siste 10 årene vært en ventilleverandør til 

landbasert industri. Ny strategi har i den siste tiden medført leveransefokus mot olje og 

gassmarkedet. Strategiske målsetninger er lønnsom vekst, økt kompetanse og 

leveringssikkerhet. Adm. direktør er prosjekteier og har veldig fokus på inntjening. 

Det er 5 i ledelsen, 4 på prosjektering og 20 operatører som styrer maskinparken. 

Omsetningen de siste årene har vært rundt 20 millioner. Egenkapitalen er 2 millioner.  

Virksomheten har liten erfaring med prosjektarbeid, men har på tross av dette nå fått en stor 

fastpris ordre på 14 millioner kroner til oljeselskapet Olje AS.  Produksjonen og leveransene 

skal ta 6 måneder og det er strenge krav til kvalitet og leveringssikkerhet. Det er beregnet 5% 

profitt. Prosjektet starter 1. desember og krever betydelig intern belastning på ressursene. Det 

er beregnet av maskinparken vil gå med 90% belastning på dagtid, hvorav 30% er til 

landbasert industri og 60% er til dette prosjektet.  

Samtidig har man akseptert en bestilling fra Boring AS som vil representere nok et nytt 

gjennombrudd. Dette medfører at du også vil også måtte lede dette prosjektet. Bestillingen 

har en fastpris på 20 millioner og vil medføre oppstart 1. februar med levering før årsskiftet.  

Boring AS er opptatt av kvalitet og leveringssikkerhet. Profitten er også her 5%. Boring AS 

har satt krav om finansiell styrke i Effekt AS og vil vurdere å kansellere oppdraget dersom 

kravet til egenkapital på 10 % av kontraktssum ikke overholdes.  

Adm. direktør har gitt klar beskjed om at disse prosjektene har høyeste prioritet, underforstått 

at begge kontraktene må gjennomføres som planlagt. Dette er også grunnen adm. direktør har 

gitt signaler om at han ønsker å foreta en detaljert oppfølging av prosjektene. Blant annet skal 

det leveres detaljerte fremdrifts- og kostnadsrapporter hver uke til adm. direktør, samt at alle 

planer skal godkjennes av den nevnte sjefen.  

OPPGAVE 1 

a) Forklar i korte trekk hvordan du vil tilknytte prosjektet for Olje AS til

basisorganisasjonen (ekstern organisering). Hva er fordeler og ulemper med valgt ekstern

organisasjonsform? Tegn gjerne en figur som illustrerer organiseringen. Drøft også

hvordan du vil organisere selve prosjektteamet (intern organisering) ved gjennomføringen

av en idedugnad (brainstorming).

b) Hvilke utfordringer tror du Effekt AS vil kunne møte når de vil øke sitt fokus på

prosjektarbeid?



c) Utarbeid en enkel figur som viser “Prosjektleders kompass” fra læreboka til Karlsen. 

Forklar kort hvordan “Prosjektleders kompass” kan benyttes som et rammeverk for 

ledelse av et prosjekt som dette.  

 

 

OPPGAVE 2  

a) Hvilke oppgaver bør prosjekteier ivareta? Drøft ansvarsdelingen mellom deg og 

prosjekteier. Legg vekt på å få fram hvor langt prosjekteiers ansvar går. 

b) Lag et forslag til mandat for Olje AS prosjektet med vekt på formulering av prosjektnavn, 

formål (effektmål) og mål (resultatmål) for prosjektet.   

c) Identifiser fem viktige interessenter til dette prosjektet. Beskriv hele 

interessentanalyseprosessen og gjennomfør en enkel posisjonsanalyse av de fem 

identifiserte interessentene.   

 

 

OPPGAVE 3  

a) Hvilke krav er det vanlig å sette til en milepæl og til en milepælplan? Utarbeid forslag til 

fem gode milepæler for prosjektet.  Hva legger du i begrepet resultatløp og hva kan være 

tre resultatløp i prosjektet?  

b) Hva menes med gevinstrealisering? Drøft hvorfor gevinsten av et prosjekt noen ganger 

ikke blir så stor som forventet. Lag en gevinstrealiseringsplan for prosjektet. Som 

prosjektleder hva er ditt ansvar i forhold til gevinstrealisering sammenlignet med 

prosjekteiers ansvar.  

c) Identifiser tre hendelsesusikkerheter ved dette prosjektet. Vis hvordan man ved bruk av 

en kritikalitetsmatrise kan analysere og rangere disse tre hendelsesusikkerhetene som du 

har identifisert. Drøft kort også hva som hensikten er med å analysere usikkerhet. 

 

 


